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Plats och tid KS-salen, 2018-10-03 kl. 8:30-11:20 

 Beslutande  
 Katarina Jonsson (M), ordförande 

Ulrica Johansson (C) 
Ulla-Britt Hagström (L) 
Marie Ekman (S) 
Johan Ask (S) 
 

 

Övriga deltagande 
 

Karin Grunselius, sekreterare  
Tomas Fellbrandt, kommundirektör  
Malin Carlsson, stabssekreterare  
Katarina Lindberg, sektorschef SBU 
Maria Åström, investeringscontroller  
Per Lovborn, fastighetsstrateg  
Pernilla Engqvist-Widegren, avdelningschef 
grundskolan 
Lars Börjesson, kart- och mätchef 
Bas Thijssen, finanscontroller  
Maria Vaziri, ekonomichef  
Monica Schelander, controller  
 
  

 

Utses att justera Johan Ask (S)  
 

 

Underskrifter  

Sekreterare   Paragrafer §236/18-
§240/18 

 Karin Grunselius    

Ordförande   

 Katarina Jonsson (M)  
Justerande    

 Johan Ask (S)  
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KSAU § 236/18  
Långsiktig finansiell analys till 2030 
KS2015.0514 
 
Behandlat av Datum Ärende 
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2018-10-03 236/18 
 
 
 

Förslag till beslut 

Kommunstyrelsen noterar att uppdrag nummer sju i programförklaringen är slutfört. 
 
 
Bakgrund 
 
Uppdraget 
I programförklaringen (uppdrag 7) finns ett uppdrag att belysa de 
kommunalekonomiska konsekvenserna av den demografiska utvecklingen i Skövde 
och Skövderegionen för åren 2015-2030 utifrån långsiktiga befolkningsprognoser.  
 
Långsiktig finansiell analys 
En långsiktig finansiell analys utifrån uppdraget är framtagen med hjälp av PwC där en 
framskrivning gjordes av kommunens kostnader och intäkter till år 2030. Utifrån 
befolkningsprognosen beräknas det så kallade demografiska trycket, både på drift- och 
investeringsekonomin. Syftet med utredningen var att ge en oberoende och objektiv 
bild av kommunens framtida ekonomiska förutsättningar. Tjänstemän från 
kommunens olika sektorer var involverade i arbetet med utredningen. Det gjordes 
även en framskrivning av kommunens investerings- och finansieringsbehov till 2030. 
Olika scenarier visade hur balans i ekonomin framöver ska kunna uppnås, antingen 
behöver den framtida investeringsnivån sänkas, kommunens resultat höjas eller 
effektiviseringsgraden öka.  
 
Den långsiktiga finansiella analysen visar att Skövde står inför stora demografiska 
utmaningar de kommande åren i likhet med övriga kommuner. Behovet av tjänster 
ökar snabbare än kommunens intäkter som genereras från kommunalskatten. De 
finansiella förutsättningarna enligt rapporten innebär behov av en omfattande 
skattehöjning alternativt en minskning av kommunens totala utgifter om drygt en 
procent per år. Känslighetsanalysen visar att prioriteringar av investeringar blir en 
viktig fråga framåt om skuldsättningen ska kunna hållas tillbaka.  
 
 
Presentation av rapporten  
Långtidsprognosen utifrån uppdraget är rapporterad på Välfärdsdag i februari 2017. 
Deltagare var förtroendevalda från kommunfullmäktige, nämnder och bolagsstyrelser 
samt ledande tjänstemän. Syftet med dagen var att skapa förståelse och medvetenhet 
för vilka ekonomiska utmaningar Skövde kommun har på kort och lång sikt utifrån 
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demografin. Då strukturarbetet kommer ske under en längre period och behovet av 
tjänster ökar i en växande kommun kommer detta troligtvis inte leda till uppsägningar.  
 
Framtid 
Analysen är en viktig grund för fortsatta diskussioner om kommunens framtid, vilka 
vägval som behöver göras för att möta kommande utmaningar och vilket utrymme som 
finns för olika satsningar. Den har därmed varit en viktig utgångspunkt i arbetet med 
budget 2018 och 2019. Det är positivt att många delar en gemensam bild av 
kommunens framtida ekonomiska utmaningar och vad som kommer krävas för fortsatt 
ekonomi i balans. Framöver kommer slutsatserna av rapporten vara en grund i 
kommande budgetarbete inför 2020-2022. Rapporten kommer uppdateras 
fortlöpande med aktuella förutsättningar både på drift-och investeringssidan. 
 
Flera exempel på åtgärder har initierats utifrån denna rapport i syfte att spara 
resurser. Till exempel har ett strukturerat effektiviseringsarbete påbörjats, flera 
digitaliseringsprojekt pågår och fördjupade behovsanalyser gällande investeringar 
kommer redovisas i samband med budgetprocessen 2020-2022.   
 
Kommunen kommer även framåt förvalta det arbetssätt som tagits fram av PwC 
gällande 10-årig investeringsplan. Tjänstemannaarbetsgrupperna Lokalstyrgruppen 
(LOKS), Infrastrukturgruppen (Infra) och Mark-och exploatering (Mex) får i uppdrag 
att uppdatera och fortsätta rulla den framtagna 10-årsplanen framåt baserat på den 
långsiktiga finansiella analysen och uppdaterade befolkningsprognoser. Denna 
översiktliga 10-åriga investeringsplan kommer bifogas till strategisk plan med budget 
2020-2022.  
 
Mot ovan redogjorda bakgrund föreslår kommundirektören att uppdrag nr 7 är slutligt 
återrapporterat och kan avslutas. 
 

Handlingar 

TU Långsiktig finansiell analys till 2030 
Rapport långsiktig finansiell analys 
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Skickas till 

Maria Vaziri, ekonomichef    
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KSAU § 237/18  
Samverkansavtal för Vuxenutbildning i Skaraborg 2019-2020 
KS2018.0383 
 
Behandlat av Datum Ärende 
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2018-10-03 237/18 
 
 
 

Förslag till beslut 

Kommunstyrelsen godkänner och antar revideringen av ”Samverkansavtal för 
vuxenutbildning i Skaraborg” enligt bilaga. 
 
Bakgrund 
Vuxenutbildning i Skaraborg (15 kommuner i samverkan) har, sedan 2011, ett 
samverkansavtal som revideras vart annat år. Det reviderade avtalet som nu är 
framtaget gäller 2019-2020. 
 
Revideringen gäller främst följande: 
- Små justeringar i huvudavtalet 
- Samverkan validering (Skaraborgsbyrån) 
- Förtydligande gällande ekonomiska villkor och förutsättningar (bilaga 2) 
- Ny kvalitetsbilaga (bilaga 3) 
 
Styrelsen för Skaraborgs kommunalförbund har vid styrelsemöte 18-09-14 beslutat att 
rekommendera Skaraborgs kommuner att anta och underteckna avtalet. 
Dessutom är avtalsförslaget berett, förankrat och godkänt i nätverket Vux-Skaraborg, 
Skaraborgs skol- och utbildningschefsgrupp, kommunchefsgruppen samt beredningen 
för Kunskapsutveckling. 
 

Handlingar 

TU Samverkansavtal för Vuxenutbildning i Skaraborg 2019-2020 
Bilaga 1 ekonomiska villkor och förutsättningar.doc 
Bilaga 2 kvalitet.doc 
Samverkansavtal för vuxenutbildningen 2019-2020.doc 
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Skickas till 

Skaraborgs kommunalförbund, Hillevi Larsson 
Vuxenutbildning Skövde, Johan Strömberg           
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KSAU § 238/18  
Redovisning volontärtorgets verksamhet 2017 
KS2018.0355 
 
Behandlat av Datum Ärende 
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2018-10-03 238/18 
 
 
 

Förslag till beslut 

Kommunstyrelsen beslutar att godkänna Volontärtorgets årsredovisning och 
verksamhetsberättelse 2017. 
 
Bakgrund 
Kommunen och föreningen Volontärtorget samverkar för att bredda och öka 
volontärverksamheten i Skövde kommun enligt avtal ”Avtal angående samverkan om 
volontärverksamhet 2017-2020. Målet för volontärverksamheten är att skapa 
meningsfulla sociala möten som volontär eller som mottagare där individers 
kompetens ska tillvaratas genom deltagande i en volontärverksamhet.  
Volontärtorgets verksamhet ska skötas av medlemmar i föreningen och vara till gagn 
för Skövdes framtid. Skövde kommun ska aktivt stötta verksamheten. 
 
Syftet med detta avtal är att reglera parternas ansvarsområden, uppdrag och stöd. 
Kommunens stöd ska ge förutsättningar för en strukturerad och välorganiserad 
volontärverksamhet som tar tillvara på den energi, kunskap och erfarenhet som finns 
bland Skövdes medborgare.  
 
Kommunen ser uppdrag inom följande områden som speciellt viktiga 
för volontärtorget: 

 Främja äldres sociala hälsa och livskvalitet, bland annat genom 

att bidra till arbetet med att finna former för att bryta ofrivillig 

social isolering. 

 Vara ett stöd och skapa förutsättningar för barn och unga i 

deras utveckling och lärande. 

 Stödja integration genom att skapa nätverk mellan personer 

med olika kulturell bakgrund. 

I avtalet framgår att före utbetalning av medel ska föreningen Volontärtorget redovisa 

uppföljning av verksamheten, vilken ska godkännas av kommunstyrelsen. 

 

Volontärtorgets ordförande och verksamhetsledare presenterade Volontärtorgets 
verksamhetsberättelse för 2017 och verksamhetsplan för 2018 för beredningen för 
medborgare- och folkhälsa den 28 mars 2018. Beredningen medborgare och folkhälsa 
har därefter berett ärende ytterligare och föreslår kommunstyrelsen, att godkänna 
volontärtorgets årsredovisning och verksamhethetsberättelse 2017.  
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Handlingar 

TU Redovisning volontärtorgets verksamhet 2017 
Volontärtorget Verksamhetsberättelse 2017 underskriven 
Volontärtorget Protokoll årsmöte 2018 underskriven 
volontärtorget Verksamhetsplan 2018 
 
 

Skickas till 

Gunilla Carlsson, folkhälsostrateg                            
Lisa Larsson, ordförande Volontärtorget 
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KSAU § 239/18  
Svar på remiss av betänkandet Att bryta ett våldsamt beteende -
återfallsförebyggande insatser för män som utsätter närstående för 
våld (SOU 2018:37) 
KS2018.0313 
 
Behandlat av Datum Ärende 
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2018-10-03 239/18 
 
 
 

Beslut 

Kommunstyrelsens arbetsutskott beslutar att anta yttranden från socialnämnden och 
vård- och omsorgsnämnden enligt nedan som Skövde kommuns svar på remiss av 
betänkandet Att bryta ett våldsamt beteende - återfallsförebyggande insatser för män 
som utsätter närstående för våld (SOU 2018:37). 
 

Bakgrund 

Socialdepartementet har skickat betänkandet Att bryta ett våldsamt beteende - 

återfallsförebyggande insatser för män som utsätter närstående för våld (SOU 

2018:37) till Skövde kommun, som inbjudits att lämna synpunkter.  

Regeringen tillsatte i mars 2017 en särskild utredare med uppdrag att se över arbetet 

med återfallsförebyggande insatser för män som utsätter närstående för våld.  

 

Utredningens uppdrag har varit att utreda: 

 Hur det återfallsförebyggande arbetet för män som utsätter närstående för våld 

ser ut i dagsläget och hur det kan förbättras.  

 Behov av, och i förekommande fall, uppgifter för ett nationellt 

kompetenscentrum för förebyggande arbete och behandling av våldsutövare. 

 Socialnämndens ansvar för att erbjuda våldsbenägna och våldsutövande 

personer insatser för att komma till rätta med sitt beteende.  

 Verksamhet som erbjuder våldsutövande män tillfällig bostad sam t överväga 

former som möjliggör samverkan mellan berörda myndigheter.  

 Frågor som rör närståendes säkerhet i arbetet med våldsutövare.  

 Det social nätverkets roll i det våldsförebyggande arbetet med våldsutövande 

män.  
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Och det som föreslås är att: 

 Arbete med våldsutövare måste alltid utgå från de våldsutsattas behov av 

säkerhet 

 Socialnämndens ansvar för insatser till våldsutövare ska förtydligas 

 Hälso- och sjukvården behöver engageras i arbetet 

 Samordnad individuell plan kan vara ett verktyg i arbetet med våld mot 

närstående 

 Kompetens och samordning måste lyftas och prioriteras nationellt 

 En ny sekretessbrytande regel ska införas (Socialtjänsten och hälso- och 

sjukvården ska genom den nya bestämmelsen ha en möjlighet att lämna 

uppgifter om en enskild till polisen, till förebyggande av allvarlig brottslighet 

mot person.) 

 
Socialdepartementet vill ha svar senast den 12 oktober 2018. 
Remissen har skickats till socialnämnden och vård- och omsorgsnämnden för 
inhämtande av synpunkter och förslag på yttrande.  
 
Socialnämndens yttrande 
Betänkandets ansats är att tydliggöra och säkerställa att stöd till personer som utövat 
våld tolkas och utformas på ett likartat sätt nationellt sett, vilket socialnämnden ser 
som positivt utifrån en kvalitetssäkring.  
 
Betänkandet vill också uppdra åt främst Socialstyrelsen att reda ut och ta fram 
riktlinjer hur detta stöd ska utformas och även gränsen mellan de uppgifter som 
socialtjänsten ska utföra och de uppgifter som Hälso-och sjukvården ska utföra. 
Utredningen föreslår också att det hos Socialstyrelsen ska inrättas ett Centrum för 
samordning och kunskapsutveckling för insatser och behandling till personer som 
utsätter närstående för våld. Socialnämnden ser det som positivt att kommunerna ges 
tydligare vägledning och avgränsning i det nya uppdraget. 
 
Utredningen föreslår att personer som utsatt närstående för våld och som bor 
tillsammans med de våldsutsatta bör av kommunerna hänvisas till tillfälligt boende i 
de fall det är lämpligt med hänsyn till säkerheten för de våldsutsatta och andra 
omständigheter. De flesta kommunerna har liksom Skövde en ansträngd eller mycket 
ansträngd bostadsmarknad. Då Bosättningslagen kom 2016 förvärrades 
bostadssituationen ytterligare. Utredningen föreslår ytterligare en målgrupp för 
kommunen att ansvara för vad gäller tillfälligt boende, vilket kommer att belasta 
kommunen ytterligare i ett redan ansträngt läge.  
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I och med betänkandet föreslås kommunerna att ta mer och tydligare ansvar för en ny 
målgrupp och det är av stort vikt att kommunerna kompenseras ekonomiskt för det 
utökade ansvaret. 
 
Vård- och omsorgsnämndens yttrande 
Betänkandets ansats är att tydliggöra och säkerställa att stöd till personer som utövat 
våld tolkas och utformas på ett likartat sätt utifrån en nationell nivå.  
Betänkandet föreslår vidare att Socialstyrelsen ska få uppdraget att utreda och ta fram 
riktlinjer för samordningen av insatser mellan socialtjänsten och hälso- och sjukvården 
samt inrättandet av Centrum för samordning och kunskapsutveckling inom området. 
Vård- och omsorgsnämnden ser det som positivt att kommunerna ges tydligare 
vägledning och avgränsning i det nya uppdraget.  
 
De föreslagna åtgärderna är positiva utifrån ett kvalitetsperspektiv.  
 

Handlingar 

TU Svar på remiss av betänkandet Att bryta ett våldsamt beteende -
återfallsförebyggande insatser för män som utsätter närstående för våld 
(SOU 2018:37) 
Remiss av betänkandet om att bryta ett våldsamt beteende - 
återfallsförebyggande insatser för män som utsätter närstående för våld 
Yttrande SON betänkandet om att bryta ett våldsamt beteende - 
återfallsförebyggande insatser för män som utsätter närstående för våld 
Yttrande VON (ordförandebeslut) gällande betänkande Att bryta ett 
våldsamt beteende - återfallsförebyggande insatser för män som utsätter 
närstående för våld (SOU 2018:37) 
Yttrande VON gällande betänkande Att bryta ett våldsamt beteende - 
återfallsförebyggande insatser för män som utsätter närstående för våld 
(SOU 2018:37) 
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Skickas till 

Socialdepartementet, s.remissvar@regeringskansliet.se och s.jam@regerinskansliet.se, 
både som PDF och Wordformat, ange dnr S2018/03375/JÄM och remissinstansens 
namn i ämnesraden på e-postmeddelandet. 
Socialnämnden 
Vård- och omsorgsnämnden 
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KSAU § 240/18  
Ränte- och amorteringsfria lån till VA-anslutning, Varola-Vretens 
Hembygdsförening 
KS2018.0353 
 
Behandlat av Datum Ärende 
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2018-10-03 240/18 
 
 
 

Beslut 

Kommunstyrelsens arbetsutskott beslutar att Varola-Vretens Hembygdsförening 
beviljas ränte- och amorteringsfritt lån med maximalt 200 000 kr, och maximalt 80% 
av kostnaderna, för indragning av kommunalt vatten och avlopp. 
Medel tas från budgeten för kommunstyrelsens utvecklingsmedel. 
 

Bakgrund 

Kommunfullmäktige beslutade 25 september 2017 att ge kommunstyrelsen möjlighet 

att lämna kommunalt stöd till ideella föreningar och idrottsföreningar på landsbygden 

som blir tvungna att uppgraderas sina VA-Anläggningar eller förväntas att ansluta sig 

till det kommunala VA-Nätet (KS2017-0208).  

Kommunfullmäktige beslutade vidare att stödet beviljas som ränte- och 

amorteringsfria lån (ROA-lån) till ett maximum av 80% av kostnaderna. Egen nedlagd 

tid får inräknas i de 20% som föreningen bör finansiera själva. Egen nedlagd tid 

värderas till 200 kr per arbetstimme enligt nu gällande regelverk hos 

Riksidrottsförbundet. Enligt kommunfullmäktiges beslut får ROA-lånet uppgå till 

maximalt 200 000 kr per förening. Om en förening redan har erhållit andra 

bidragsformer för sin VA-Investering minskas ROA-lånet med samma summa. 

Slutligen beslutade kommunfullmäktige att kommunstyrelsens arbetsutskott får 
delegation att bevilja detta stöd från budgeten för kommunstyrelsens 
utvecklingsmedel. 
 
Varola-Vretens Hembygdsförening har inkommit med an ansökan om kommunalt stöd 
för indragning av kommunalt vatten och avlopp. 
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Handlingar 

TU Ränte- och amorteringsfria lån till VA-anslutning, Varola-Vretens 
Hembygdsförening 
Ansökan Ränte- och amorteringsfritt lån VA Varola-Vretens 
Hembygdsförening 
 
 

Skickas till 

Camilla Hammarström, kultur- och fritid                                 
Catharina Andreasson, sektorsekonom SSV  
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Information 
 
Johan Ask (S)  

 Har deltagit, tillsammans med Katarina Jonsson (M), Ulla-Britt Hagström (L) och 

Marie Ekman (S), på möte med Skaraborgs kommunalförbunds 

kommunfullmäktige den 25 september. 

 Deltog på kommunkoncernsaktivitet den 20 september. 

Ulla-Britt Hagström (L)  
 Deltog, tillsammans med Katarina Jonsson (M), på Digitaliseringsdagen i 

Skaraborg den 27 september. 

 Deltog på delar av kommunkoncernaktivitet den 20 september.  

Ulrica Johansson (C)  
 Representerade Skövde kommun vid firandet av W6 Skaraborgslogens  

25-årsjubileum den 22 september.  

 Deltog på dialogmöte med Västtrafik den 25 september.  

 Deltog, tillsammans med Katarina Jonsson (M), på Högtidsdagen med försvaret 

den 29 september.  

 Representerade Skövde kommun på Prideparaden i Skövde den  

30 september. 

Katarina Jonsson (M)  
 Deltog och representerade Skövde kommun vid lunch med styrelsen för SABO 

när styrelsen besökte Skövde.  

 Invigde, tillsammans med Kaj-Eve Enroth (L), den nya isytan på Billingehov den 

21 september. 

 Katarina Jonsson (M) upplyser om att Västra Götalandsregionen, tillsammans 

med Västra Stambanegruppen, är med och medfinansierar en 

lokaliseringsstudie som syftar till att påskynda ett nytt dubbelspår mellan 

Göteborg och Alingsås.  

 Deltog, tillsammans med näringslivschefen Ramona Nilsson, den 29 september 

när Volvo firade 150 år och höll öppet hus. 

 Deltog den 29 september vid invigningen av Hertig Johans gata. 

 Deltog den 2 oktober, tillsammans med Conny Brännberg (KD), vid möte med 

Mexikos ambassadör. 

 Kommer att delta den 5 oktober vid Akademisk högtidsmiddag på Högskolan i 

Skövde (doktorspromovering och professorsinstallation).    
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